Ro ei Siëii5z Vasconcelos
Vereador

# ,

/1.°/' ; • "

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0

MARTINS OE ALMEIN

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 1 90/20tSecretariafara oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TM() Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que atenda a
necessidade de ampliar o trevo da entrada de nossa cidade, que vai em sentido a
Honorópolis.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração o fluxo de caminhões que passa por ali, a
porcentagem de acidentes graves que pode acontecer é muito alta. Pedimos que
ampliem os acostamentos para diminuir o perigo por ser uma passagem estreita.

Iturama/MG, 10 de agosto de 2022.

	Page 1